
  1/5 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 19. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 26. 9. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 718/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2023 pod 

č. 624/23, 641/23, 645/23, 646/23, 648/23, 673/23, 678/23 až 686/23, 690/23, 691/23, 693/23 

až 698/23, 705/23, 706/23, 709/23 až 712/23, 716/23 a 717/23. 

  

 2 - Jmenování interního auditora  

usnesení č. 719/2023 

RM na základě zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole a podle Statutu interního auditu 

jmenuje s okamžitou platností interním auditorem Ing. Jaroslava Cíchu. 

  

 3 - Ostrov, Stavební úpravy kaple sv. Anny – 1. etapa  

usnesení č. 720/2023 

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. č. SML/116/2023 na realizaci stavby 

"Ostrov, Stavební úpravy kaple sv. Anny – 1.etapa", kterým se prodlužuje termín předání a 

převzetí provedeného, bezvadného, tj. prostého všech vad a nedodělků, a ukončeného Předmětu 

díla ze stávajícího termínu 30.09.2023 na 31.10.2023. 

  

 4 - Opravy vnitřních instalací, Masarykova 717, 36301, Ostrov - VZ  

usnesení č. 721/2023 

RM souhlasí s výjimkou z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městem Ostrov, 

schválených usnesením Rady města Ostrov č. 391/2023 ze dne 02.05.2023 a zadává veřejnou 

zakázku na stavební práce „Opravy vnitřních instalací, Masarykova 717, 36301 Ostrov“, 

dodavateli Stanislavu Volfovi, IČO: 05124107 se sídlem Štúrova 216/4, 36004 Karlovy Vary 

– Bohatice, jehož nabídková cena je ve výši 1 795 163,23 Kč bez DPH (2 172 147,51 Kč včetně 

DPH), a schvaluje uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto dodavatelem. 

  

 5 - Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 722/2023 

RM nesouhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v 

Ostrově o žadatele: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

usnesení č. 723/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v 

Ostrově o žadatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

usnesení č. 724/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+1 v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově o 

žadatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 

 

 

 



  2/5 

 6 - Žádost o přeřazení v pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 725/2023 

RM souhlasí s přeřazením do pořadníku na byty o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s 

pečovatelskou službou v Ostrově, dle data podání a splnění podmínek v původní žádosti u paní 

xxxxxxxxxxxxxx. 

  

 7 - Žádosti o přidělení bytu - Odborů 612, Ostrov  

usnesení č. 726/2023 

RM souhlasí s přidělením bytu o velikosti 1+kk na čp. 612 v ul. Odborů v Ostrově p. 

xxxxxxxxxxxxxx na 6 měsíců s možností prodloužení. Byt bude přidělen, jakmile bude k 

dispozici. 

  

usnesení č. 727/2023 

RM souhlasí s přidělením bytu o velikosti 2+kk v ul. Odborů 612/13 v Ostrově p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxna 6 měsíců s možností prodloužení. 

  

 8 - Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy - Odborů 612, Ostrov  

usnesení č. 728/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/9 v Ostrově s 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx do 31. 12. 2023. 

  

usnesení č. 729/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/11 v Ostrově s p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxx do 30. 9. 2023. 

  

usnesení č. 730/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/20 v Ostrově s p. 

xxxxxxxxxxxxxxx do 31. 12. 2023 s tím, že po uplynutí této doby p. xxxxxxxxxxxxxxx již 

nájemní smlouva nebude prodloužena. 

  

usnesení č. 731/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/10 v Ostrově s pí 

xxxxxxxxxxxxxxx do 31. 12. 2023 s tím, že po uplynutí této doby pí xxxxxxxxxxxxx již 

nájemní smlouva nebude prodloužena. 

  

usnesení č. 732/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/22 v Ostrově s pí 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 6 měsíců, tedy do 31. 3. 2024 s tím, že po uplynutí této doby pí 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx již nájemní smlouva nebude prodloužena. 

  

usnesení č. 733/2023 

RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu v ul. Odborů 612/14 v Ostrově s pí 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do 31. 12. 2023. 

  

 10 - Souhlas s přijetím finančně účelově určeného daru pro mateřské školy  

usnesení č. 734/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 50 000 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro Městský 

dům dětí a mládeže Ostrov, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů spojených se 

zajištěním bruslení na zimním stadionu v Ostrově pro děti z ostrovských mateřských škol. 

  



  3/5 

usnesení č. 735/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 10 000,00 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro 

Mateřskou školu Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů na 

tělovýchovné akce a pořízení sportovních potřeb pro děti v mateřské škole. 

  

usnesení č. 736/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 10 000,00 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro 

Mateřskou školu Ostrov, Halasova 765, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů na 

tělovýchovné akce a pořízení sportovních potřeb pro děti v mateřské škole. 

  

usnesení č. 737/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 10 000,00 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro 

Základní školu a Mateřskou školu Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkovou organizaci, na 

úhradu nákladů na tělovýchovné akce a pořízení sportovních potřeb pro děti v mateřské škole. 

  

usnesení č. 738/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 10 000,00 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro 

Mateřskou školu Ostrov, Palackého 1045, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů na 

tělovýchovné akce a pořízení sportovních potřeb pro děti v mateřské škole. 

  

usnesení č. 739/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního daru účelově určeného ve výši 10 000,00 Kč od Ostrovské 

teplárenské, a. s., se sídlem Mořičovská 1210, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49790498, pro 

Mateřskou školu Ostrov, Masarykova 1195, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů na 

tělovýchovné akce a pořízení sportovních potřeb pro děti v mateřské škole. 

  

  

 11 - Odvolání a jmenování člena školské rady Základní škola Ostrov, Májová 997, 

příspěvková organizace  

usnesení č. 740/2023 

RM odvolává člena školské rady Základní školy Ostrov, Májová 997, příspěvkové organizace, 

zástupce zřizovatele Ing Jitku Bureš-Samákovou s účinností od doručení písemného odvolání 

jmenovaného člena školské rady do rukou předsedy školské rady. 

  

usnesení č. 741/2023 

RM jmenuje za odvolaného člena rady Ing Jitku Bureš-Samákovou na zbytek volebního období 

2023 – 2024 jako zástupce zřizovatele novou členku školské rady Základní školy Ostrov, 

Májová 997, příspěvková organizace pana Mgr. Davida Hanakoviče, starostu Města. 

  

 12 - Návrh rozpočtu na rok 2024 - 1. čtení  

usnesení č. 742/2023 

RM bere na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2024 v prvním čtení, kde navrhované příjmy 

města bez financování činí 553 mil. Kč a výdaje 597 mil. Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je -

44 mil. Kč. 

  

 

 



  4/5 

 13 - RO č.86/2023 OMIS, Myslivna - zubní ordinace  

usnesení č. 743/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 86/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na "DK - renovace 

interiéru" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na 

"Myslivna - rekonstrukce". 

  

 14 - RO č. 87/2023 OFŠ - dotace MK, filmová a mediální laboratoř 2023  

usnesení č. 744/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 87/2023: 

Zařazují se příjmy do rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 80 000 Kč na "DK Ostrov 

neinvestiční dotace z Ministerstva kultury "Filmová a mediální laboratoř 2023"" a zařazují se 

výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 80 000 Kč na "DK Ostrov neinvestiční 

dotace z Ministerstva kultury "Filmová a mediální laboratoř 2023"" 

  

 15 - RO č. 88/2023 ORÚP - SPRMO - PinCity  

usnesení č. 745/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 88/2023: 

Zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 125 000 Kč na "Strategie 

rozvoje města Ostrova 2040+" a snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 na 

"Nepřímé náklady - dotační projekty" 

  

 16 - RO č. 89/2023 OMIS - skládka za IZS  

usnesení č. 746/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 89/2023: 

Zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 600 000 Kč na "Úklid skládek 

v katastru města a likvidace ekologických havárií" a snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov 

pro rok 2023 ve výši 600 000 Kč na "Jarní a podzimní svoz odpadu" 

  

 17 - RO č. 90/2023 MP - dotace, Ostrov bezpečí 2023  

usnesení č. 747/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 90/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 70 000 Kč na "MP - NI dotace 

z KÚKK na realizace projektu Ostrov bezpečí 2023" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města 

Ostrov pro rok 2023 ve výši 70 000 Kč na "NI dotace z KÚKK na projekt Ostrov bezpečí 2023" 

  

 18 - RO č. 91/2023 MP - dotace, bezpečnostní preventista  

usnesení č. 748/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 91/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 86 400 Kč na "MP - NI dotace 

z KÚKK na realizace projetu Bezpečnostní preventista Ostrov" a zvyšují se výdaje v rozpočtu 

města Ostrov pro rok 2023 ve výši 86 400 Kč v rozdělení: 84 000 Kč na "NI dotace z KÚKK 

na projekt BPO - DPP" a 2 400 Kč na "NI dotace z KÚKK na projekt BPO - školní mentor"" 

  

 19 - RO č. 92/2023 OMIS - údržba zeleně  

usnesení č. 749/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 92/2023: 

Zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 176 000 Kč na "Sekání trávy, 

údržba zeleně, zimní probírky a prořezávky, pletí" a snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov 

pro rok 2023 ve výši 176 000 Kč na "Jarní a podzimní svoz odpadu" 

  

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  5/5 

 20 - Vyřazení a likvidace majetku příspěvkových organizací  

usnesení č. 750/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací likvidaci 

poškozených a neopravitelných lehátek a nefunkční neopravitelné chladicí skříně a ručního 

mixéru, podle předložené žádosti z evidence Mateřské školy Ostrov, Masarykova 1195, 

příspěvkové organizace, v celkové pořizovací ceně 73 862 Kč. 

  

usnesení č. 751/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací nefunkční 

a neopravitelné mrazničky, PC HP Pavilion, plazmového televizoru a elektrické koloběžky, 

podle předložené žádosti z evidence Městského domu dětí a mládeže Ostrov, příspěvkové 

organizace v celkové pořizovací ceně 66 185 Kč. 

  

usnesení č. 752/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací nefunkční 

a neopravitelné výpočetní techniky, elektrických spotřebičů a drobného majetku, podle 

předložené žádosti z evidence Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, příspěvkové 

organizace v celkové pořizovací ceně 292 982 Kč. 

  

usnesení č. 753/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s vyřazením a likvidací 

zastaralého a nefunkčního pianina Zimmermann, v celkové výši 6 181 Kč dle přiložené žádosti 

z evidence Základní školy a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvková organizace 

Pianino bude po vyřazení nabídnuto širší veřejnosti z důvodu jeho zachování,  

  

usnesení č. 754/2023 

RM na základě doporučení likvidační komise města souhlasí s likvidací zastaralé výpočetní 

techniky, podle předložené žádosti z evidence Městské knihovny Ostrov, příspěvkové 

organizace v celkové pořizovací ceně 174 278 Kč. 

 

     

 

 

 

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

 

 

 

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


